
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 9» г.Сафоново Смоленской области

(МБОУ «СОШ № 9» г.Сафоново)
215500 Смоленская область, г.Сафоново, ул. Строителей, д.22 

тел.8(48142)4-34-49, e-mail: school 9safonovo@mail.ru. официальный сайт:
https://saf-school9.gosuslugi.ru/

ОКПО 25768328, ОГРН 1026700947811ИНН 6726002827, КПП 672601001

ПРИКАЗ
5 сентября 2024 г. № ___-ОД

г. Сафоново

О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2024/2025 учебном году

В соответствии с пунктом 31 Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании Приказа 
Министерства образования и науки Смоленской области от 26.08.2024 № 765-ОД 
«Об установлении сроков проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Смоленской области в 2024/25 учебном году», приказа комитета по 
образованию АМО «Сафоновский район» от 26.08.2024 № 451/1 «О проведении 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном 
году», в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и 
интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды 
научных знаний и качественной подготовки к муниципальному этапу 
всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 13 сентября 2024 по 26 октября 2024 года школьный этап 
Всероссийской олимпиады школьников (далее -  школьный этап олимпиады) для 
обучающихся 4-11 классов с учётом методических рекомендаций ЦПМК по 
проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в 2024/2025 учебном году:

1.1. по шести общеобразовательным предметам (математика, физика, 
астрономия, информатика, химия, биология) в онлайн-формате на 
платформе «Сириус.Курсы» образовательного центра «Сириус» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

mailto:school_9safonovo@mail.ru
https://saf-school9.gosuslugi.ru/


1.2. по тринадцати общеобразовательным предметам (русский язык, 
литература, география, история, обществознание, немецкий язык, 
английский язык, физическая культура, основы безопасности 
жизнедеятельности, технология, экология, право, экономика) по заданиям, 
разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями.

2. Назначить школьным координатором всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам Коржуеву Т.И., заместителя директора по УВР.
3. Утвердить график проведения Олимпиады, в том числе по шести предметам на 
платформе «Сириус.Курсы», в соответствии с установленными сроками комитета 
по образованию АМО «Сафоновский район»:
^  13 сентября 2024 года -  экономика (7 -  11 классы);
^  14 сентября 2024 года -  география (7 -  11 классы);
^  20 сентября 2024 года -  право (7 -  11 классы);
^  20, 21 сентября 2024 -  физическая культура (7 -  11 классы);
^  25 сентября 2024 года -  астрономия (7-11 классы) -  платформа Сириус;
^  27 сентября 2024 года -  русский язык (5 -  11 классы);
^  28 сентября 2024 года -  история (7 -  11 классы);
^  2 октября 2024 года -  физика (7-11 классы) -  платформа Сириус;
^  8, 9 октября 2024 года -  биология (5-11 классы) -  платформа Сириус;
^  11 октября 2024 года -  основы безопасности и защиты Родины (7-11 

классы);
^  12 октября 2024 года -  иностранный язык (английский) (7 -  11 классы);
^  15 октября 2024 года -  математика (7-11 класс) платформа Сириус;
^  16 октября 2024 года -  математика (4-6 класс) платформа Сириус;
^  18 октября 2024 года -  химия (7-11 класс) платформа Сириус;
^  19 октября 2024 года -  литература (9 -  11 классы);
^  23 октября 2024 года -  информатика (5-11 классы) платформа Сириус;
^  25 октября 2024 года -  обществознание (7 -  11 классы);
^  26 октября 2024 года -  экология (7-11 классы);
^  26 октября 2024 года -  технология (7 -  11 классы).

4. Утвердить жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 
составе:
Председатель:

-  Коржуева Т.И., заместитель директора по УВР.
Члены:

-  Фирстова Н.Н., руководитель МС;
-  Разживайкина З.М., руководитель ШМО учителей естественно

математического цикла, учитель информатики;



-  Винокурова А.И., руководитель ШМО учителей иностранного языка, 
учитель английского языка;

-  Борисова Л.А., руководитель РМО учителей русского языка и литературы, 
учитель русского языка и литературы;

-  Коржуева Т.В., учитель истории и обществознания.
5. Для проверки олимпиадных работ создать экспертные группы в составе:

-  Русский язык, литература: Фролова А.П., Ревкова Н.Н., Зайцева О.В., 
Козырева В.С.;

-  География, экология: Шалабанова Г.С., Трошенкова Г.П.;
-  История, обществознание, право, экономика: Коржуева Т.В.,

Черкасова А.В.;
-  Английский язык: Винокурова А.И., Ильина О.В.;
-  Физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности и защиты 

Родины: Глебова Л.А., Левченков М.М.;
-  Технология: Зимина Л.Н., Косенкова М.И..

6. Экспертным группам:
-  осуществить проверку работ обучающихся школьного этапа олимпиады в 

строгом соответствии с критериями оценивания выполнения заданий и 
методиками оценки, разработанными муниципальными предметно - 
методическими комиссиями;

-  предоставить информацию о результатах проведения олимпиад школьному 
координатору на следующий день после проведения олимпиады.

7. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных 
представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, формы 
«Согласие на обработку персональных данных участника школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников».
8. Коржуевой Т.И., заместителю директора по УВР:

8.1. обеспечить хранение заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, формы «Согласие на 
обработку персональных данных участника школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников»;
8.2. организовать информационную и разъяснительную работу по 
организации и проведению Олимпиады со всеми участниками 
образовательных отношений, в том числе о требованиях к проведению 
олимпиады и регламенте участия в Олимпиаде обучающихся с учетом 
использования информационно-коммуникативных технологий;
8.3. предусмотреть возможность выполнения участниками олимпиадных 
заданий в очном и (или) дистанционном формате по всем



общеобразовательным предметам, в том числе вне образовательных 
организаций.
8.4. опубликовать протоколы проведения школьного этапа Олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте 
МБОУ «СОШ № 9» в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет в течение трёх дней с момента проведения олимпиады по каждому 
предмету;
8.5. предоставить информацию о результатах проведения школьного этапа 
олимпиады и заявку на участие в муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады школьников в комитет по образованию АМО «Сафоновский 
район» в электронном виде (формат .pdf) на электронную почту 
tanja.zyabrova@yandex.ru до 28 октября 2024 года.

9. Учителям -  предметникам организовать с участниками школьного этапа 
олимпиады анализ олимпиадных заданий школьного этапа олимпиады и их 
решений.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Коржуеву Т.И.

Директор школы: Л.В. Тимашкова

Ознакомлены: 
Коржуева Т.И. 
Разживайкина З.М. 
Винокурова А.И. 
Борисова Л.А. 
Коржуева Т.В. 
Фролова А.П. 
Ревкова Н.Н. 
Зайцева О.В. 
Козырева В.С. 
Шалабанова Г.С.

Трошенкова Г.П 
Черкасова А.В.; 
Ильина О.В. 
Глебова Л.А. 
Левченков М.М. 
Зимина Л.Н. 
Косенкова М.И.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 16.09.24 16:21 (MSK) Сертификат A9A2844B64B45CA56F8B41DB1ED4F8E8
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9" Г.
САФОНОВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, Тимашкова Любовь Владимировна, 
директор

mailto:tanja.zyabrova@yandex.ru


Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 9» г.Сафоново Смоленской области

(МБОУ «СОШ № 9» г.Сафоново)
215500 Смоленская область, г.Сафоново, ул. Строителей, д.22 

тел.8(48142)4-34-49, e-mail: school 9safonovo@mail.ru. официальный сайт:
https://saf-school9.gosuslugi.ru/

ОКПО 25768328, ОГРН 1026700947811ИНН 6726002827, КПП 672601001

ПРИКАЗ
11 сентября 2024 г. № ___-ОД

г. Сафоново

О внесении изменений в приказ МБОУ «СОШ № 9» 
от 05 сентября 2024 № - ОД «О проведении
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2024/2025 учебном году»

В соответствии с пунктом 31 Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании Приказа 
Министерства образования и науки Смоленской области от 10.09.2024 № 816-ОД 
«О внесении изменения в приказ Министерства образования и науки Смоленской 
области от 26.08.2024 № 765-ОД «Об установлении сроков проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в Смоленской области в 2024/25 
учебном году», приказа комитета по образованию АМО «Сафоновский район» от 
11.09.2024 № 492 «О внесении изменений в приказ комитета по образованию 
АМО «Сафоновский район» от 26.08.2024 № 451/1 «О проведении школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ МБОУ «СОШ № 9» от 05 сентября 2024 № - ОД
«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2024/2025 учебном году» изложив п.3 в новой редакции:
«3. Утвердить график проведения Олимпиады, в том числе по шести предметам на 
платформе «Сириус.Курсы», в соответствии с установленными сроками комитета 
по образованию АМО «Сафоновский район»:
^  14 сентября 2024 года -  география (7 -  11 классы);
^  20 сентября 2024 года -  право (7 -  11 классы);
^  20, 21 сентября 2024 -  физическая культура (7 -  11 классы);

mailto:school_9safonovo@mail.ru
https://saf-school9.gosuslugi.ru/


^  25 сентября 2024 года -  астрономия (7-11 классы) -  платформа Сириус;
^  27 сентября 2024 года -  русский язык (5 -  11 классы);
^  28 сентября 2024 года -  история (7 -  11 классы);
^  2 октября 2024 года -  физика (7-11 классы) -  платформа Сириус;
^  8, 9 октября 2024 года -  биология (5-11 классы) -  платформа Сириус;
^  11 октября 2024 года -  основы безопасности и защиты Родины (7-11 

классы);
^  12 октября 2024 года -  иностранный язык (английский) (7 -  11 классы);
^  15 октября 2024 года -  математика (7-11 класс) платформа Сириус;
^  16 октября 2024 года -  математика (4-6 класс) платформа Сириус;
^  18 октября 2024 года -  химия (7-11 класс) платформа Сириус;
^  19 октября 2024 года -  литература (9 -  11 классы);
^  23 октября 2024 года -  информатика (5-11 классы) платформа Сириус;
^  25 октября 2024 года -  обществознание (7 -  11 классы);
^  26 октября 2024 года -  экология (7-11 классы);
^  26 октября 2024 года -  технология (7 -  11 классы).»

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Коржуеву Т.И.

Директор школы: Л.В. Тимашкова

Ознакомлены: 
Коржуева Т.И.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 16.09.24 16:21 (MSK) Сертификат A9A2844B64B45CA56F8B41DB1ED4F8E8
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9" Г.
САФОНОВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, Тимашкова Любовь Владимировна, 
директор


